
EL MAPA DE LOS 
IMPRESCINDIBLES DE LA RUTA
La Ruta del Vino de Navarra es una completa 
experiencia turística en torno a la cultura 
del vino de nuestra tierra. La apuesta de la 
Ruta por acercarnos a las bodegas, la mejor 
gastronomía en nuestros restaurantes y la 
propuesta de descansar en un entorno rural, no 
dejan indiferente a quien se acerca a conocer  
Navarra.

Abre este mapa, conoce la Ruta del Vino de 
Navarra y descubrirás esta singular orografía 
rodeada de cultura, la historia de nuestra tierra, 
nuestras tradiciones, la naturaleza salvaje y 
nuestro buen hacer.

Nafarroako Ardoaren Ibilbidea turismo-
esperientzia bete-betea da, ardoaren eta 
landa-eremuko beste jarduera batzuen 
ingurukoa. Ibilbideak ardo ezin hobeen eta 
upategi ikusgarrien alde egindako apustu 
gastronomikoak ez du epel uzten Nafarroako 
lurraldea gehiago ezagutzera hurbiltzen dena.

Ireki mapa hau, ezagutu Nafarroako Ardoaren 
Ibilbidea eta kulturaz inguratutako orografia 
berezi hau, gure lurraren historia, natura basa 
eta gure lan ona ezagutuko dituzu.

IBILBIDEKO 
EZINBESTEKOEN MAPATHE MAP OF THE 

ESSENTIALS OF THE RUTA
The Navarre’s Wine Route is a complete touristic 
experience around the wine and other rural 
environment activities. The gastronomic bet of 
the Ruta for the excellent wines and fantastic 
cellars cannot remain indifferent to those who 
come to know more about this Navarre territory.

Open this map, get to know the Ruta del Vino 
of Navarre, and  you will discover this singular 
terrain surrounded by culture, the history of 
our land, the wild nature and our good work.

LA CARTE DES 
INCONTOURNABLES DE LA ROUTE

La Route des Vins de Navarre est une expérience 
touristique complète autour du vin et d’autres 
activités en milieu rural. Le pari gastronomique 
de la Route, de par ses vins exquis et ses 
caves spectaculaires, ne laisse pas indifférent 
le visiteur désireux d’en savoir plus sur ce 
territoire de Navarre.

Ouvrez cette carte, visitez la Route des Vins de 
Navarre et vous découvrirez ce relief singulier 
entouré de culture, l’histoire de notre région, la 
nature sauvage et notre savoir-faire.

Planifica tu 
experiencia con toda la 

información en
www.rutadelvinodenavarra.com

consorcio@navarramedia.org
Tel. (+34) 948 740 739

Planifica tu 
experiencia con toda la 

información en
DICASTILLO. Bodegas Emilio Valerio	948040032 02

01LÁCAR. Bodegas Lezaun	948541339

03LOS ARCOS. Bodegas Valcarlos	948640806

04LERÍN. Bodegas Alconde	948530058

05IGÚZQUIZA. Bodegas Quaderna Via	948554083

06AYEGUI. Bodegas Irache	948551932

07ABLITAS.
Bodegas Pago de Cirsus	948386426/615718806

08CASCANTE.
Bodegas Malón de Echaide	948851411/948851000

09CASTEJÓN.
Bodegas Marqués de Montecierzo	948814414

10CINTRUÉNIGO. Bodegas Gran Feudo	948811000

13OLITE/ERRIBERRI. Bodegas Ochoa	948740006

11OLITE/ERRIBERRI. Bodegas Piedemonte	948712406

12SAN MARTÍN DE UNX.
Bodega Máximo Abete

948738120/637151118 
661847094

14SAN MARTÍN DE UNX.
Bodega Beramendi948738262

15MENDIGORRIA.
Casa de Lúculo	948343148/606697598

16SAN MARTÍN DE UNX.
Cooperativa San Martín	948738294

17OLITE/ERRIBERRI. Bodega Cooperativa 
Cosecheros Reunidos	948740067

18OLITE/ERRIBERRI. Bodegas Marco Real	948712193

19OLITE/ERRIBERRI. Pagos de Araiz	948399182

20OLITE/ERRIBERRI. Unsi Wines	689482741

21SEÑORÍO OTAZU. Bodega Otazu	948329200

22OBANOS. Bodegas Pagos de Obanos	948186262

Bodegas
23OLITE/ERRIBERRI. Bodega Vega del Castillo	948740012

BODEGA TRADICIONAL

24GALBARRA. Casa Rural Landa	659777839

25MUNETA. Casa Rural Basaula	606041689

26AYEGUI. Camping Iratxe	948555555

27ACEDO. Camping Acedo	948521351

28LERATE. Camping Aritzaleku	686699133

29ESTELLA-LIZARRA.
Apartamentos Jurramendi Estella	650114378

30ABLITAS.
Hotel Château Pago de Cirsus	948386426

31ARGUEDAS. Apto. Dezerto Bardenas	691734904

32CASCANTE. Pensión el Lechuguero	948850052

33TUDELA. Aptos. Turísticos Tudela	659449854

34LARRAGA. Hotel Villa de Larraga	948711246

35OLITE/ERRIBERRI. Hotel Merindad de Olite	948740735

36OLITE/ERRIBERRI. 
Parador de Turismo de Olite	948740000

37PITILLAS. Casa Rural La Casona de Pitillas	652792292

38MENDIGORRÍA. Camping el Molino	948340604

39AYESA. Casa Rural Fernandoegea	679118728

40BEIRE. Centro Turismo Rural Beitu	948740041

41GALLIPIENZO. Heredad Beragu Hotel Rural	948050109

42SAN MARTÍN DE UNX.
La Posadica Casa Aldabe	628078287

Alojamientos
43LÁCAR. Asador Bodegas Lezaun	948541339

44LARRIÓN. Venta de Larrión	948540459

45ABLITAS. Restaurante Pago de Cirsus	948386426

46CASCANTE.
Restaurante el Lechuguero	948850052

47TUDELA. Restaurante Treintaitrés	948827606

48TAFALLA. Restaurante Tubal	948700852

49OLITE/ERRIBERRI. Restaurante Gambarte	948740139

50LARRAGA. Restaurante Casa Perico	948711246

51SAN MARTÍN DE UNX.
Restaurante Casa Tomás	948738034

52OLITE/ERRIBERRI.
Rest. Parador de Turismo de Olite	948740000

53AYEGUI.
Rest. Cafetería Camping Iratxe	948555555

54ACEDO. Bar Restaurante Acedo	948521352

55ESTELLA-LIZARRA.
Vinoteca El Reino de Baco	948040032

56ARGUEDAS. Enot. Dezerto Bardenas	691734904

57TUDELA. 18 Grados	948823399

58TAFALLA. Enot. Demetrio Delicatesen	948701296

59UJUÉ. Agrotienda Pastas Urrutia	948739257

Restaurantes

Enotecas y Tiendas Especializadas

60BERBINZANA. Museo y Yacimiento 
arqueológico de Las Eretas	948722176

Ocio Temático

61AYEGUI.
Museo del Vino de Bodegas Irache	948551932

62METAUTEN. Museo de la Trufa	722250346

Museos

63ESTELLA-LIZARRA.
Navark. Empresa de visitas 
guiadas y actividades turísticas	948553954

Turismo Activo

64ESTELLA-LIZARRA.
Punto de Información Consorcio
Turístico de Tierra Estella	948546503

Oficinas de Turismo

65TAFALLA. Nuevo Hostaf	948702124

Bares de Vinos

www.visitnavarra.es



La Ruta del Vino de Navarra está estrechamente 
ligada a la Denominación de Origen, pues es 
en este territorio donde se encuentran los 
vinos con mayor calidad e historia de Navarra.

Conocer nuestros vinos es vincularse a los 
productos artesanales y únicos de nuestra 
tierra. Brinda con la Ruta y la D. O. Navarra, una 
experiencia irrepetible en torno al turismo y 
la gastronomía.

Actividades, propuestas gastronómicas en los 
alojamientos, museos, tiendas especializadas 
y restaurantes de la Ruta, ¡no te pierdas nada! 
Ven a conocer la Ruta del Vino de Navarra, te 
apasionará.

www.rutadelvinodenavarra.com

33. Aptos. Turísticos Tudela
47. Rest. Treintaitrés
57. 18 Grados

31. Aprt. Dezerto Bardenas
56. Enot. Dezerto Bardenas

11. Bod. Piedemonte
13. Bod. Ochoa
17. Bod. Coop. Cosecheros Reunidos
18. Bod. Marco Real
19. Bod. Pagos de Araiz
20. Bod. Unsi
23. Bod. Vega del Castillo
35. Hot. Merindad de Olite
36. Parador de Turismo de Olite
49. Rest. Gambarte
52. Rest. Parador de Turismo de Olite

37. Casa R. La Casona de Pitillas

40. Centro Turístico 
Rural Beitu

59. Agrotienda Pastas Urrutia

41. Heredad Beragu Hotel Rural

39. C.R Fernandoegea
12. Bod. Máximo Abete
14. Bod. Beramendi
16. Coop. San Martín
42. C.R La Posadica Casa Aldabe
51. Rest. Casa Tomás48. Rest. Tubal

58. Enot. Demetrio 
Delicatessen
65. Nuevo Hostaf

06. Bod. Irache
26. Camping Iratxe
53. Rest. Camp. Iratxe
61. Museo del Vino de Bod. Irache

15. Casa de Lúculo
38. Camping El Molino

22. Bod. Pago de Obanos

21. Bodega Otazu

28. Camping Aritzaleku
25. C.R. Basaula

44. Venta de Larrión 01. Bod. Lezaun
43. Asador Bod. Lezaun62. Museo de la Trufa

24. C.R. Landa

27. Camping Acedo
54. Bar/Rest. Acedo

05. Bod. Quaderna Via

29. Apto. Jurramendi
55. Vinoteca Reino de Baco
63. Navark
64. Punto Información

04. Bodegas Alconde
60. Museo de Las Eretas

03. Bod. Valcarlos

02. Bod. Emilio Valerio

34. Hot. Villa de Larraga
50. Rest. Casa Perico

10. Bod. Gran Feudo

09. Bod. Marqués de Montecierzo

08. Bod. Malón de Echaide
32. Pensión el Lechuguero
46. Rest. el Lechuguero

07. Bod. Pago de Cirsus
30. Hotel Château Pago de Cirsus
45. Rest. Pago de Cirsus


